
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                    
Số:         /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phòng cháy, chữa cháy rừng  

trên địa bàn thành phố Quy Nhơn năm 2024 

 ___________________ 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 252/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch Bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn 

tỉnh Bình Định năm 2024; 
Căn cứ Quyết định số 539/QĐ-UBND ngày 07/02/2024 của UBND tỉnh về việc 

Ban hành Chương trình công tác trọng tâm của UBND tỉnh năm 2024; 
Căn cứ Quyết định số 1214/QĐ-UBND ngày 06/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Kế hoạch chi năm 2024 của Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh; 

Căn cứ Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 23/4/2024 của UBND tỉnh về tăng cường 

các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 241/TTr-SNN ngày 

02/7/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn 
thành phố Quy Nhơn năm 2024, gồm các thành viên sau đây: 

a) Trưởng ban: Ông Trần Văn Phúc - Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT. 
b) Phó Trưởng ban 

- Ông Bùi Tấn Thành - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT. 
- Ông Nguyễn Văn Dư - Đại tá, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 
- Ông Nguyễn Đức Toàn - Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn. 

c) Thành viên 

- Bà Đặng Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Ông Nguyễn Văn Trung - Phó Giám đốc Sở Y tế. 
- Ông Nguyễn Minh Phương - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình 

Định. 

- Ông Tạ Thanh Phong - Thượng tá, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát PCCC và 
CNCH - Công an tỉnh. 

2385 03



- Ông Lê Đức Sáu - Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm. 
- Ông Lê Xuân Sơn - Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi. 
- Ông Đoàn Văn Tá - Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm liên huyện Tuy Phước - thành phố 

Quy Nhơn. 
- Ông Tô Bắc - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Quy Nhơn. 
- Bà Huỳnh Thị Bích Liên - Phó trưởng Công an thành phố Quy Nhơn. 
- Bà Nguyễn Bảo Cẩm Thạch - Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế thành phố Quy 

Nhơn. 

- Ông Bùi Quang Thủy - Chủ tịch UBND Phường Bùi Thị Xuân. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo, tổ chức diễn tập theo Kế hoạch số 35/KH-SNN 
ngày 11/6/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về diễn tập phòng cháy, chữa cháy rừng 
trên địa bàn thành phố Quy Nhơn năm 2024. 

2. Phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan, UBND thành phố Quy Nhơn và chính 
quyền địa phương huy động lực lượng, trang thiết bị, phương tiện tham gia diễn tập phòng 
cháy, chữa cháy rừng; đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn về người và phương tiện 
trong quá trình diễn tập.  

3. Trưởng ban Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm chung; xem xét, phân công nhiệm vụ 
cụ thể từng thành viên Ban Chỉ đạo; thành lập Tổ Công tác Biên soạn nội dung, kịch bản 
và các điều kiện cần thiết phục vụ diễn tập; phê duyệt kịch bản Diễn tập để làm cơ sở triển 
khai thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nông nghiệp và PTNT,  
Tài chính, Y tế, Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Giám 
đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

                            

Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 

- CT UBND tỉnh;  
- PCT TT UBND tỉnh N.T.Thanh;                                            
- CVP;      
- Lưu: VT, K13 (17b).  
    

                                                                            

                                                                                  Nguyễn Tuấn Thanh 

  
 


